
Hygienické desatero aneb Jak na COVID… 

1. Po příchodu do školy si umyjeme a vydesinfikujeme ruce – opakujeme to 

pravidelně, často a důkladně i během dne. 

2. Pokud se necítíme dobře (kašleme, kýcháme, smrkáme, bolí nás hlava), 

zůstaneme raději doma. 

3. Jestliže se rozhodneme jít do školy i s mírnou formou některé z výše 

uvedených potíží, nasadíme si roušku a v budově ji neodkládáme. 

4. Roušku s sebou do školy nosíme, i když jsme zcela zdraví, preventivně (v 

tašce v čistém sáčku). 

5. Pokud se setkáme s někým, kdo nás požádá o nasazení roušky třeba proto, 

že patří do skupiny zvláště ohrožených osob, vyjdeme mu vstříc. 

6. Do školy pravidelně docházejí žáci a zaměstnanci, všichni ostatní, zejména  

příbuzní žáků, by měli k vyřízení nutných záležitostí přednostně využít mail či 

telefon. 

7. Pokud je nezbytně nutné, aby jakékoli jiné osoby, než jsou žáci a 

zaměstnanci, vstoupily do budovy školy, učiní tak s rouškou, na schodišti 

použijí desinfekci a zdrží se co nejkratší dobu. 

8. Žáci, kteří trpí výše popsanými příznaky v souvislosti s chronickým 

onemocněním či alergií, přinesou do školy potvrzení ošetřujícího lékaře, že 

jejich obtíže nejsou zapříčiněny infekčním onemocněním. 

9. Pokud se ve škole u někoho projeví symptomy viru COVID-19, musí si 

dotyčný neprodleně nasadit roušku a budovu opustit – v případě nezletilých 

žáků budou jejich zákonní zástupci vyzváni, aby si je co nejdříve vyzvedli a 

kontaktovali lékaře. 

10. Važme si toho, že se můžeme učit společně – buďme zodpovědní a 

pozitivní. Společnými silami zvládneme všechna úskalí, která před nás COVID 

postaví! 

   


